
NÁVOD K OBSLUZE 
OLEJOVÉHO HOŘÁKU 

Gratulujeme Vám k výběru tohoto vysoce jakostního výrobku. Abyste měli jistotu, 
že hořák pracuje optimálním způsobem, doporučujeme pozorně si přečíst tento návod 

a dodržovat předepsaná nastavení. Jsme přesvědčeni, že tento výrobek Vám bude vyhovovat 
a splní Vaše očekávání.

Všeobecné informace

Hořák je nastaven na optimální spalování a koeficient
účinnosti.
Veškeré operace na hořáku smí provádět výhradně
oprávněný servisní technik. Výjimku stanoví následující
příklady.
V každém případě je třeba dodržovat místní platné
předpisy.

Porucha činnosti hořáku

Pokud došlo k poruše činnosti hořáku, deblokační
tlačítko na automatice hořáku svítí oranžově.
◆ Stisknout deblokační tlačítko na

automatice hořáku.
◆ Pokud po dvou pokusech

hořák nenaskočí, je třeba poru−
chu oznámit ve své servisní
firmě.

Vypnutí

Vypnout hlavní vypínač topení.
V případě delšího odstavení uzavřít navíc přívod oleje.
Učinit opatření proti zamrzání instalace.

Spuštění

První uvedení do provozu musí provést oprávněný 
servisní technik. Později, např. po mimosezónní
přestávce, je nezbytné zkontrolovat:

◆ Je instalace ú.t. naplněna vodou? Případně si pročíst
návod ke kotli.

◆ Jsou uzavírací ventily přívodu oleje otevřeny?
Po provedení kontroly je možné zapnout hořák hla−
vním vypínačem topení. Hořák se zapálí. Pokud
hořák nenaskočí, je nutné postupovat podle pokynů
uvedených v kapitole "Poruchy hořáku".

Plnění nádrže topného oleje

Během plnění nádrže musí být hořák vypnut. Znovu
spuštěn může být teprve za hodinu od skončení plnění
nádrže, aby se předešlo zanesení olejového filtru v in−
stalaci. 
Během plnění nikdy nezapínat ukazatel hladiny oleje,
protože může dojít k poškození měřícího zařízení. 
Průběh plnění sleduje a kontroluje dodavatel topného
oleje. 
Různá zajištění proti přeplnění nádrže nedávají zcela
žádnou záruku, protože mohou z různých důvodů 
selhat.
Dodavatel hořáku neodpovídá za poruchy hořáku
způsobené přeplněním nádrže topného oleje.

Kontrola rozvodu topného oleje

Pravidelně musí být kontrolovány:
◆ přívod oleje, aby bylo možné včas zjistit případný

únik oleje z nádrže;
◆ olejové potrubí a uzávěry nádrže.

Přívod čerstvého vzduchu
Kotelna musí být vybavena otvorem pro přívod kyslíku
potřebného pro spalovací proces. Je zakázáno uza−
vírat tento otvor. 
V kotelně je zakázáno skladovat hořlavé materiály.
V každém případě je nutné dodržovat místní platné
předpisy.

Údržba

Pro zajištění nejvyšší účinnosti kotle a předcházení po−
ruch musí být kotel jednou v roce přezkoušen a seřízen.
Doporučujeme uzavření smlouvy na údržbu kotle

Váš servisní technik:

OE 106884 04/2001−94863426−8802−4422



NÁVOD K OBSLUZE 
OLEJOVÉHO HOŘÁKU 

Typ kotle:

Výkon kotle:

Typ hořáku:

Výrobní číslo hořáku:

Do následující tabulky je nutné zapsat všechny výsledky kontrolních měření prováděných 
při uvedení hořáku do provozu a při každém zákroku na hořáku.

Datum

Servis

U/K/P
U = Uvedení 
do provozu

K = Kontrola
P = Porucha

1. stupeň 
(bar)

2. stupeň
(bar)

O2
(obj. %)

CO2
(obj. %)

CO
(ppm)

(mg/kWh)
(mg/m3 při 3% O2)

NOx 
(ppm) 

(mg/kWh) 
(mg/m3 při 3% O2)

Sazový test

Teplota spalin
(°°C)

Komínová ztráta 
(%)

Náhradní díly

Poznámky

Zákrok

Tlak 
oleje 


